Sexta, 09 de Agosto de 2024 | ANO: 7 | Nº 767 | ISSN 2965-4734

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024. ............................................................. 2
Secretaria de Infra Estrutura ............................................................................................................... 2

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA ............................................................................................... 2
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 009/2024. ..................................... 2
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 014/2024. ..................................... 2

Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 2
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 011/2024. ............................. 2

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 013/2024. ..................................... 3
Secretaria de Saúde ................................................................................................................................ 3

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024. ............................................................. 3

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA ............................................................................................... 3
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 010/2024. ..................................... 3
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 012/2024. ..................................... 4

Página 1/5

Sexta, 09 de Agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 767
ISSN 2965-4734

Secretaria de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

020/2024.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade  Pregão Eletrônico, do o Menor

Preço Por Item, objetivando a Contratação de empresa para

a prestação de serviços de Serviços de Mídia Social para

atender a demanda do município de São Pedro da Água

Branca- MA. A sessão será realizada através do Portal, pelo

endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br,

com data de abertura agendada para 22 de agosto de 2024

às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis

no Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br . São Pedro da

Água Branca - MA, 06 de agosto 2024. Elias Cabral Agente

de Contratação

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: 52thmeru9o520240809200839

Secretaria de Infra Estrutura

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 009/2024.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

em conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei

Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação

do tipo Menor Preço Global, objetivando Contratação de

Pessoa Jurídica para aquisição de serviço de borracharia a

serem executados nos veículos pertencente a frota

municipal, do Município de São Pedro da Água Branca-

MA.  Eventuais interessados podem apresentar proposta de

preço através do Portal de Compras Públicas, pelo endereço

eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, com data

de abertura agendada para 14 de agosto de  2024 às 09:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal

da Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou ainda pelo

endereço Portal de Compras Públicas,

www.portaldecompraspublicas.com.br. São Pedro da Água

Branca - MA, 06/08/2024.  Elias Cabral

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: qnb1jifqptf20240809200802

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 014/2024.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

em conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei

Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação

do tipo Menor Preço Global, objetivando Contratação de

pessoa física ou jurídica para o transporte de bloquetes em

tonelada entre Açailândia e São Pedro da Agua Branca

.www.portaldecompraspublicas.com.br, com data de

abertura agendada para 14 de agosto de  2024 às 09:00. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da

Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou ainda pelo

endereço Portal de Compras Públicas,

www.portaldecompraspublicas.com.br. São Pedro da Água

Branca - MA, 06/08/2024.  Elias Cabral

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: zblpom4ejm20240809200832

Secretaria de Educação

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 011/2024.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

em conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei

Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação

do tipo Menor Preço Global, objetivando Contratação de

Pessoa Jurídica especializada em desenvolvimento do

sistemas integrados de gestão educacional aplicado

exclusivamente ao setor público para fornecimento de

licença de uso de software por prazo determinado (locação),

Página 2/5

Sexta, 09 de Agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 767
ISSN 2965-4734

com atualizações que garantam as alterações legais

conetivas e evolutivas, incluindo serviços de implantação,

capacitação suporte e atendimento técnico de todos os

sistemas/módulos fornecidos, de interesse do Município de

São Pedro da Água Branca-MA  do Município de São

Pedro da Água Branca-MA.  Eventuais interessados podem

apresentar proposta de preço através do Portal de Compras

Públicas, pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, com data de

abertura agendada para 14 de agosto de  2024 às 11:00. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da

Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou ainda pelo

endereço Portal de Compras Públicas,

www.portaldecompraspublicas.com.br. São Pedro da Água

Branca - MA, 06/08/2024.  Elias Cabral

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: r9rlzpvixx120240809200835

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 013/2024.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

em conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei

Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação

do tipo Menor Preço Global, objetivando Contratação de

empresa para o fornecimento de cadeiras e escolares e

refeitório.www.portaldecompraspublicas.com.br, com data

de abertura agendada para 14 de agosto de  2024 às 08:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal

da Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou ainda pelo

endereço Portal de Compras Públicas,

www.portaldecompraspublicas.com.br. São Pedro da Água

Branca - MA, 06/08/2024.  Elias Cabral

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: hmpold2glb720240809200845

Secretaria de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

021/2024.
A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade  Pregão Eletrônico, do o Menor

Preço Por Item, objetivando a Contratação de empresa para

prestação de serviços de plantões médicos em

especialidades e clinico geral para atender a demanda do

Município de São Pedro da Água Branca-MA. A sessão

será realizada através do Portal, pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, com data de

abertura agendada para 22 de agosto de 2024 às 11:00. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da

Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br . São Pedro da

Água Branca - MA, 06 de agosto 2024. Elias Cabral Agente

de Contratação

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: nqbs6fdjnr20240809200813

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 010/2024.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

em conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei

Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação

do tipo Menor Preço Global, objetivando Contratação de

Pessoa Jurídica para realização de serviço de coleta de

resíduo hospitalar para atender a demanda da Secretaria de

Saúde do Município de São Pedro da Água Branca-MA.

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço

através do Portal de Compras Públicas, pelo endereço

eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, com data

de abertura agendada para 14 de agosto de  2024 às 10:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal

da Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou ainda pelo

endereço Portal de Compras Públicas,

www.portaldecompraspublicas.com.br. São Pedro da Água

Branca - MA, 06/08/2024.  Elias Cabral

Publicado por:

Página 3/5

Sexta, 09 de Agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 767
ISSN 2965-4734

CONTROLADOR GERAL
Código identificador: cuguqlibrxc20240809200846

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 012/2024.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

em conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei

Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação

do tipo Menor Preço Global, objetivando Contratação de

Pessoa Jurídica para o fornecimento de oxigênio no hospital

municipal. Eventuais interessados podem apresentar

proposta de preço através do Portal de Compras Públicas,

pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, com data de

abertura agendada para 14 de agosto de  2024 às 14:00. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da

Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou ainda pelo

endereço Portal de Compras Públicas,

www.portaldecompraspublicas.com.br. São Pedro da Água

Branca - MA, 06/08/2024.  Elias Cabral

Publicado por:

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: hlf3nq88xbt20240809200811

Página 4/5

Sexta, 09 de Agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 767
ISSN 2965-4734

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024.

	Secretaria de Infra Estrutura
	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 009/2024.
	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 014/2024.

	Secretaria de Educação
	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 011/2024.
	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 013/2024.

	Secretaria de Saúde
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024.

	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 010/2024.
	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 012/2024.

		2024-08-10T01:00:11+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1